ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.09.2020                                                                                                                              № 99/01-04

	Об утверждении Порядка составления и ведения реестра расходных обязательств МО «Новодевяткинское сельское поселение»

В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 45 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов от 11.03.2020 № 15/01-02, Уставом МО «Новодевяткинское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок составления и ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановлением администрации муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» от 06.11.2008 № 108/01-04 «О порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте МО «Новодевяткинское сельское поселение».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела финансов - главного бухгалтера администрации Осолодкину О.И.
Глава муниципального образования                                                                                 Д.А.Майоров
Приложение

к постановлению

от _________. 2020 г. № ____/01-04

ПОРЯДОК
составления и ведения реестра расходных обязательств

муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок составления и ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – Порядок) определяет правила составления и ведения реестра расходных обязательств муниципального образования.
1.2. Целями составления и ведения реестра расходных обязательств являются:

- учет расходных обязательств бюджета муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – МО «Новодевяткинское сельское поселение»);

- определение объема средств, необходимых для их исполнения;

- создание информационной базы для оценки финансовой обеспеченности реализации полномочий МО «Новодевяткинское сельское поселение»;

- выполнение требований бюджетного законодательства по представлению реестра расходных обязательств в Комитет финансов Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
1.3. Составление реестра расходных обязательств осуществляется для решения следующих задач:

-  определение объема действующих расходных обязательств;

- планирование бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования МО «Новодевяткинское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период;

- анализ полноты и достаточности правового регулирования выполнения расходных обязательств.
1.4. Для целей настоящего Порядка используются следующие термины и определения:

- расходные обязательства МО «Новодевяткинское сельское поселение» - обусловленные законом, иным нормативным правовым актом, договором или соглашением обязанности МО «Новодевяткинское сельское поселение» или действующего от его имени казенного учреждения по предоставлению физическому или юридическому лицу средств бюджета МО «Новодевяткинское сельское поселение»;

- плановый реестр расходных обязательств - свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр расходных обязательств;

- реестр расходных обязательств – свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, используемый при составлении проекта бюджета МО «Новодевяткинское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период.
1.5. Установление расходных обязательств МО «Новодевяткинское сельское поселение» осуществляется с учетом положений статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьи 44 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов от 11.03.2020 № 15/01-02.
2. Составление и ведение реестра расходных обязательств
2.1. Составление и ведение реестра расходных обязательств осуществляется отделом финансов администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» (далее – отдел финансов администрации).

2.2. В рамках работы по ведению реестра расходных обязательств отдел финансов администрации осуществляет:

- формирование планового реестра расходных обязательств;

- формирование реестра расходных обязательств;

- внесение в реестр расходных обязательств соответствующих корректировок и уточнений.
2.3. Отдел финансов администрации ежегодно составляет:

2.3.1. Плановый реестр расходных обязательств - в сроки, установленные Комитетом финансов Всеволожского района Ленинградской области.

Плановый реестр расходных обязательств составляется по форме, утвержденной Министерством финансов Российской Федерации в автоматизированной системе, предназначенной для формирования и ведения реестров расходных обязательств.

2.3.2. Реестр расходных обязательств - в срок, не позднее дня внесения в совет депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение» проекта решения о бюджете МО «Новодевяткинское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период.

Реестр расходных обязательств, используемый при составлении проекта бюджета МО «Новодевяткинское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период, составляется по форме в соответствии с приложением к настоящему Порядку.

Расходные обязательства муниципального образования МО «Новодевяткинское сельское поселение», не включенные в реестр расходных обязательств, не подлежат учету при разработке проекта бюджета МО «Новодевяткинское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период.
2.4. В течение текущего финансового года внесение изменений и уточнений в реестр расходных обязательств может осуществляться в случаях:

- изменения законодательства Российской Федерации и Ленинградской области, принятия правовых актов Правительства Ленинградской области, МО «Новодевяткинское сельское поселение»;

- заключения договоров, соглашений, приводящих к возникновению новых расходных обязательств либо к изменению сроков действия (окончание, продление сроков) и (или) объемов средств, необходимых на исполнение действующих обязательств;

- внесения изменений в части применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации.

2.5. Отдел финансов администрации обеспечивает размещение реестра расходных обязательств на официальном сайте МО «Новодевяткинское сельское поселение».
Приложение
к Порядку составления и ведения

реестра расходных обязательств
    Реестр расходных обязательств

муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

Единица измерения: тыс.руб. (с точностью до первого десятичного знака)

	Наименование полномочия,
расходного обязательства
	Код строки
	Правовое основание финансового обеспечения расходного полномочия муниципального образования

	Российской Федерации

	Федеральные законы
	Указы Президента Российской Федерации
	Нормативные правовые акты Правительства Российской Федерации
	в том числе государственные программы Российской Федерации

	наименование, номер и дата
	номер статьи (подстатьи), пункта (подпункта)
	дата вступления в силу, срок действия
	наименование, номер и дата
	номер статьи (подстатьи), пункта (подпункта)
	дата вступления в силу, срок действия
	код НПА
	наименование, номер и дата
	номер пункта, подпункта
	дата вступления в силу, срок действия
	наименование, номер и дата
	номер пункта, подпункта
	дата вступления в силу, срок действия
	код НПА

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	…

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	…

	…

	Правовое основание финансового обеспечения расходного полномочия муниципального образования
	Группа полномочий

	Российской Федерации
	субъекта Российской Федерации

	Акты федеральных органов исполнительной власти
	Договоры, соглашения
	Законы субъекта Российской Федерации
	Нормативные правовые акты субъекта Российской Федерации

	наименование, номер и дата
	номер пункта, подпункта
	дата вступления в силу, срок действия
	наименование, номер и дата
	номер пункта, подпункта
	дата вступления в силу, срок действия
	наименование, номер и дата
	номер статьи (подстатьи), пункта (подпункта)
	дата вступления в силу, срок действия
	наименование, номер и дата
	номер пункта, подпункта
	дата вступления в силу, срок действия

	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Код расхода по БК
	Объем средств на исполнение расходного обязательства

	отчетный 20__г.
	текущий
20__г.
	очередной
20__г.
	плановый период

	раздел/
подраздел

	утвержденные бюджетные назначения
	исполнено

	20__г.
	20__г.

	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36

	х

___________________________